
（注－１）特別支給金を含んだ休業１日（休業４日目より）に対する補償額。　　（注－２）Ｂは遺族が55歳以上又は一定廃疾の妻の場合（Aはそれ以外の場合）

第１級 第２級 第３級

　313日分 277日分 245日分 1000日分

２５,０００ 20,000 7,825,000 6,925,000 6,125,000 25,000,000 3,825,000 4,375,000 5,025,000 5,575,000 6,125,000 1,500,000
２４,０００ 19,200 7,512,000 6,648,000 5,880,000 24,000,000 3,672,000 4,200,000 4,824,000 5,352,000 5,880,000 1,440,000
２２,０００ 17,600 6,886,000 6,094,000 5,390,000 22,000,000 3,366,000 3,850,000 4,422,000 4,906,000 5,390,000 1,320,000
２０,０００ 16,000 6,260,000 5,540,000 4,900,000 20,000,000 3,060,000 3,500,000 4,020,000 4,460,000 4,900,000 1,200,000
１８,０００ 14,400 5,634,000 4,986,000 4,410,000 18,000,000 2,754,000 3,150,000 3,618,000 4,014,000 4,410,000 1,080,000
１６,０００ 12,800 5,008,000 4,432,000 3,920,000 16,000,000 2,448,000 2,800,000 3,216,000 3,568,000 3,920,000 960,000
１４,０００ 11,200 4,382,000 3,878,000 3,430,000 14,000,000 2,142,000 2,450,000 2,814,000 3,122,000 3,430,000 840,000
１２,０００ 9,600 3,756,000 3,324,000 2,940,000 12,000,000 1,836,000 2,100,000 2,412,000 2,676,000 2,940,000 720,000
１０,０００ 8,000 3,130,000 2,770,000 2,450,000 10,000,000 1,530,000 1,750,000 2,010,000 2,230,000 2,450,000 615,000
９,０００ 7,200 2,817,000 2,493,000 2,205,000 9,000,000 1,377,000 1,575,000 1,809,000 2,007,000 2,205,000 585,000
８,０００ 6,400 2,504,000 2,216,000 1,960,000 8,000,000 1,224,000 1,400,000 1,608,000 1,784,000 1,960,000 555,000
７,０００ 5,600 2,191,000 1,939,000 1,715,000 7,000,000 1,071,000 1,225,000 1,407,000 1,561,000 1,715,000 525,000
６,０００ 4,800 1,878,000 1,662,000 1,470,000 6,000,000 918,000 1,050,000 1,206,000 1,338,000 1,470,000 495,000
５,０００ 4,000 1,656,000 1,385,000 1,225,000 5,000,000 765,000 875,000 1,005,000 1,115,000 1,225,000 465,000

等　　　級 第１級 第２級 第３級 第４級 第５級 第６級 第７級 第８級 第９級 第１０級 第１１級 第１２級 第１３級 第１４級

２５，０００
　313日分
7,825,000

277日分
6,925,000

245日分
6,125,000

213日分
5,325,000

184日分
4,600,000

156日分
3,900,000

131日分
3,275,000

503日分
12,575,000

391日分
9,775,000

302日分
7,550,000

223日分
5,575,000

156日分
3,900,000

101日分
2,525,000

56日分
1,400,000

２４，０００ 7,512,000 6,648,000 5,880,000 5,112,000 4,416,000 3,744,000 3,144,000 12,072,000 9,384,000 7,248,000 5,352,000 3,744,000 2,424,000 1,344,000
２２，０００ 6,886,000 6,094,000 5,390,000 4,686,000 4,048,000 3,432,000 2,882,000 11,066,000 8,602,000 6,644,000 4,906,000 3,432,000 2,222,000 1,232,000
２０，０００ 6,260,000 5,540,000 4,900,000 4,260,000 3,680,000 3,120,000 2,620,000 10,060,000 7,820,000 6,040,000 4,460,000 3,120,000 2,020,000 1,120,000
１８，０００ 5,634,000 4,986,000 4,410,000 3,834,000 3,312,000 2,808,000 2,358,000 9,054,000 7,038,000 5,436,000 4,014,000 2,808,000 1,818,000 1,008,000
１６，０００ 5,008,000 4,432,000 3,920,000 3,408,000 2,944,000 2,496,000 2,096,000 8,048,000 6,256,000 4,832,000 3,568,000 2,496,000 1,616,000 896,000
１４，０００ 4,382,000 3,878,000 3,430,000 2,982,000 2,576,000 2,184,000 1,834,000 7,042,000 5,474,000 4,228,000 3,122,000 2,184,000 1,414,000 784,000
１２，０００ 3,756,000 3,324,000 2,940,000 2,556,000 2,208,000 1,872,000 1,572,000 6,036,000 4,692,000 3,624,000 2,676,000 1,872,000 1,212,000 672,000
１０，０００ 3,130,000 2,770,000 2,450,000 2,130,000 1,840,000 1,560,000 1,310,000 5,030,000 3,910,000 3,020,000 2,230,000 1,560,000 1,010,000 560,000
９，０００ 2,817,000 2,493,000 2,205,000 1,917,000 1,656,000 1,404,000 1,179,000 4,527,000 3,519,000 2,718,000 2,007,000 1,404,000 909,000 504,000
８，０００ 2,504,000 2,216,000 1,960,000 1,704,000 1,472,000 1,248,000 1,048,000 4,024,000 3,128,000 2,416,000 1,784,000 1,248,000 808,000 448,000
７，０００ 2,191,000 1,939,000 1,715,000 1,491,000 1,288,000 1,092,000 917,000 3,521,000 2,737,000 2,114,000 1,561,000 1,092,000 707,000 392,000
６，０００ 1,878,000 1,662,000 1,470,000 1,278,000 1,104,000 936,000 786,000 3,018,000 2,346,000 1,812,000 1,338,000 936,000 606,000 336,000
５，０００ 1,565,000 1,385,000 1,225,000 1,065,000 920,000 780,000 655,000 2,515,000 1,955,000 1,510,000 1,115,000 780,000 505,000 280,000

（３）傷病補償年金

特別支給金

１１４万円
107万円 100万円

給付基礎日
額に関係な
く治療費は
全額支給さ
れます。

給付日額・遺族数に関係
なく一律300万円が支給さ
れます。

（５）　　遺　　族　　補　　償

遺族特別支給金遺族１人（注－2）
遺族2人
201日分

遺族3人
223日分

遺族4人以
上245日分＜A.＞

153日分
＜B＞
175日分

補償内容 （４）　　障　　害　　補　　償

障　害　補　償　年　金 障　害　補　償　一　時　金

給付基礎日額 療養補償

140,000

（２）
休業補償
（注－１）

（6）葬祭料

遺族補償

一時金

遺族0人

遺　族　補　償　年　金

2,640,000 2,250,000 1,920,000 1,590,000 80,000650,000 500,000 390,000 290,000　　特別支給金
基礎日額

3,420,000 3,200,000 3,000,000 200,000

給付内容一覧表 

労 働 保 険 事 務 組 合 

東北海道労務福祉協会 

（１） 


